
 

 
Výzva k podání nabídky 

na ve ejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem: 

Údržba značení vybraných ZCHÚ 
Kraje Vysočina 2017 

Kraj Vysočina se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, jako zadavatel vyhlašuje 
v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 
15. 5. 2017 č. 07/17 výzvu k podání nabídek na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby s názvem Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

Název ve ejné zakázky 
Údržba značení vybraných ZCHÚ  

Kraje Vysočina 2017 

 Zadavatel 

Název Kraj Vysočina 

IČO  708 90 749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ: 587 33 

Osoby oprávněné    
za zadavatele jednat 

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina 
Ing. Bc. Hyský Martin, člen Rady Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba Ing. Jan Joneš 

Telefon 564 602 501, 724 650 108  

E-mail: jones.j@kr-vysocina.cz 

URL adresa www.kr-vysocina.cz  

Profil zadavatele https://ezak.kr-vysocina.cz/  

 

  

http://www.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

Strana 2 (celkem 5) 

Zadávací dokumentace na zakázku malého rozsahu (na služby), 
název veřejné zakázky: 

Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017. 

 

1. Vymezení plnění ve ejné zakázky malého rozsahu 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění péče (ve smyslu § 42 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) pro vybraná zvláště chráněná území ochrany 
přírody, jejíž zajištění je v kompetenci Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Péčí v této veřejné zakázce se rozumí údržba nebo změna značení zvláště chráněných 
území ve smyslu vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování, 
evidenci a označování chráněných území, ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
předmětu plnění je zároveň poskytnutí licence na jakékoliv v současné době známé využití 
výsledku činnosti, které je předmětem této veřejné zakázky. 
Bližší informace o jednotlivých zvláště chráněných územích )včetně polohy ad.) jsou 
v ústředním seznamu. Ústřední seznam je dálkově přístupný na http://drusop.nature.cz/ 
a obsahuje mj. zřizovací dokumenty, informace o vymezení území, udělených výjimkách 
atp. 

 

Předmět veřejné zakázky je blíže definován v obchodních podmínkách. Další podrobnosti 
týkající se předmětu plnění veřejné zakázky a vymezení požadavků zadavatele na plnění 
předmětu veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze č. 2 zadávací dokumentace s názvem 
obchodní podmínky. 

 

2. Doba a místo plnění ve ejné zakázky malého rozsahu 

Termín zahájení je nabytím účinnosti smlouvy o dílo a termín dokončení je uveden 
v obchodních podmínkách (návrhu smlouvy o dílo). 

Místo plnění: Kraj Vysočina, místem předání plnění jsou jednotlivá zvláště chráněná území 
dle obchodních podmínek a Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Seifertova 24, Jihlava. 

 

3. Zadávací podmínky 

Zadávací podmínky tvoří tento dokument označený jako zadávací dokumentace k veřejné 
zakázce malého rozsahu na služby včetně příloh (č. 1 obchodní podmínky a č. 2 vzor 
čestného prohlášení). 
Zadávací dokumentace je zadavatelem zpřístupněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na adrese profilu zadavatele https://ezak.kr-vysocina.cz pod názvem veřejné 
zakázky: Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017. 

 

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

4.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace  
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Hodnoceny 
budou pouze nabídky podané dodavateli, kteří prokázali splnění kvalifikace. 
 

4.2 Zadavatel pro účely ve ejné zakázky stanoví tyto požadavky na kvalifikaci: 
Dodavatel předloží tyto doklady: 
1. Čestné prohlášení o splnění skutečností uvedených v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

http://drusop.nature.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/


 

Strana 3 (celkem 5) 

2. Doklad o oprávnění poskytovat služby, jež jsou předmětem veřejné zakázky. 

3. Prohlášení o alespoň 2 referenčních zakázkách obdobného charakteru provedených 
v posledních 5 letech. Zakázkou obdobného charakteru se pro tento účel rozumí zakázka, 
jejíž součástí bylo (údržba či instalace apod.) značení zvláště chráněných území ve smyslu 
vyhlášky č. 64/2011 Sb. Prohlášení musí obsahovat určení obsahu a rozsahu služeb 
(včetně uvedení kategorie a názvu zvláště chráněného území, kde byla služba 
realizována), dobu provedení služeb a kontakt na osobu, u níž lze provedení služeb ověřit. 
 

Pro doklad prokazující kvalifikaci dle bodu 2. postačuje předložení prosté kopie. Čestná 
prohlášení dle bodu 1. a 3. budou předložena v originálech. 
 

5. Základní hodnotící kritérium 

Zadavatel vybere nejvhodnější nabídku na základě jediného hodnotícího kritéria nejnižší 
nabídkové ceny.  

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena včetně DPH. 

 

6. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

6.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky.  
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 
 

6.2 Dodavatel p edloží nabídkovou cenu v této struktu e: 
Cena díla bez DPH    ……………  
Sazba DPH     …………… (nebo dodavatel uvede, že je „neplátce DPH“)  
Celková cena díla včetně DPH ……………  
V případě, že dodavatel není plátcem DPH, vyplní cenu bez DPH a včetně DPH stejnou, 
v kolonce sazba DPH pak uvede informaci, že není plátcem DPH. 
Nabídková cena ve výše uvedeném členění bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo (tj. 
v doplněných a podepsaných obchodních podmínkách). 
Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše p ípustná a bude zahrnovat veškeré 
náklady nutné k provedení díla v požadovaném rozsahu dle této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena musí zohledňovat i předpokládaný vývoj cen v daném 
oboru včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 
dokončení předmětné zakázky. 
Případná změna sazby DPH nebude mít vliv na sjednanou výši ceny. 
 

6.3 Variantní ešení 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 

7. Požadavky k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího 
p edložení 
Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

V případě, že nabídka bude podepsána jinou osobou než dodavatelem (v případě fyzické 
osoby) nebo statutárním zástupcem dodavatele (v případě právnické osoby), bude součástí 



 

Strana 4 (celkem 5) 

nabídky plná moc, kterou dodavatel zmocňuje jinou osobu k činění právních úkonů 
za dodavatele. Z plné moci musí být jednoznačně patrno, k jakým úkonům je osoba 
zmocněna. 
 

7.1 Členění nabídky 

- dodavatel použije po adí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto 
článku zadávací dokumentace: 

- návrh smlouvy o dílo - návrh smlouvy o dílo musí být zpracován v souladu  
s obchodními podmínkami danými touto zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 
zadávací dokumentace a musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele; 

- doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě 
požadované v bodě 4.2 této zadávací dokumentace. 

 

7.2 Obchodní podmínky jsou zpracovány ve formě návrhu smlouvy o dílo. Dodavatel 
do obchodních podmínek včetně všech příloh (položkový rozpočet - oceněný výkaz výměr) 
doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje 
a nabídkovou cenu, ocenění položek a součtu v příloze – položkovém rozpočtu – 
podbarvených) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy. 
Návrh smlouvy musí respektovat stanovené obchodní podmínky. Dodavatel je oprávněn 
obchodní podmínky měnit a doplňovat pouze tam, kde je to výslovně stanoveno 
obchodními podmínkami, zadávací dokumentací nebo kde to vyplývá z textu obchodních 
podmínek. 
Nevyplnění všech relevantních položek nebo neocenění některé z nenulových položek 
v položkovém rozpočtu a nepodepsání těchto obchodních podmínek dodavatelem, 
či předložení neúplných obchodních podmínek (např. bez příloh 1 – položkový rozpočet) 
bude hodnoceno jako nesplnění podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. 
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech zadávací 
dokumentace a obchodními podmínkami, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje 
obsažené v obchodních podmínkách.  
V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek má dodavatel možnost si případné 
nejasnosti vyjasnit v průběhu lhůty stanovené pro podání nabídek.  

 

8. Podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 10. 2017 v 16.00 hod. 

Nabídka bude doručena na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí 
a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu 
razítkem a na přední straně označené názvem veřejné zakázky „Údržba značení 
vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017“, na níž je nabídka podávána a textem 
„NEOTEVÍRAT - VE EJNÁ ZAKÁZKA“. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele. 

Nabídku je možné doručit poštou nebo osobně předat každý pracovní den na podatelně 
zadavatele na adrese: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v době  
od 8.00 hod. do 13.00 hod., v pondělí a ve středu do 16.00 hod., poslední den lhůty do 
16.00 hod. 

Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny 
zadavatele. 

 

 

 





  

Strana 1 (celkem 11) 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – obchodní podmínky 

SMLOUVA O DÍLO  
uzav ená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Ědále jen 

„občanský zákoník“ě 
Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017 

ID [_____] DOPLNÍ OBJEDNATEL P ED PODPISEM SoD 
Po adové číslo OZPZ/2017/12/M 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:   Kraj Vysočina 

se sídlem:   Jihlava, Žižkova 1ŘŘŇ/57, PSČ 5Ř7 ňň 

zastoupený:  MUDr. Ji ím B hounkem, hejtmanem kraje 

k podpisu smlouvy pov en: Ing. Bc. Hyský Martin, člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 
lesního a vodního hospodá ství, zem d lství a životního 
prost edí 

zástupci pro v ci technické: Mgr. Jana Slaninová 
tel:     564 602 511 
e-mail:    slaninova.j@kr-vysocina.cz 
     a 

Ing. Martina Kratochvílová 
tel.:     564 602 503 
e-mail:    kratochvilova.m@kr-vysocina.cz 

IČO:    70890749 

bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 

číslo účtu:   4050005000/6800 

a 

Zhotovitel:   [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

Se sídlem:   [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

zástupce pro v ci smluvní: [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

zástupce pro v ci technické: [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 
tel:     [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 
e-mail:    [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

IČO:    [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

DIČ:    [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

bankovní spojení:  [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

číslo účtu:   [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

zápis v obchodním rejst íku: [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provést pro objednatele 
práce k zajišt ní péče o zvlášt  chrán ná území Ěve smyslu § 42 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn níě spočívající v údržb  
nebo zm nách v označení níže uvedených území dle vyhlášky č. 64/Ň011 Sb., 
o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chrán ných území, 



  

Strana 2 (celkem 11) 

ve zn ní pozd jších p edpisů, tak, jak je specifikováno v této smlouv  a jejích 
součástech, zejména v p íloze 1. položkový rozpočet Ěocen ný výkaz vým rě 
a v p íloze Ň. mapové zákresy a bližší pokyny a podmínky. 
Údržba značení bude u následujících zvlášt  chrán ných území Ědále jen „ZCHÚ“ě 
- P írodní rezervace Stvo idla (obec Trpišovice, k. ú. Trpišovice, Ko kovice 

a Dobrovítova Lhota; obec Sv tlá nad Sázavou, k. ú. Leštinka u Sv tlé nad 
Sázavou) 

- P írodní rezervace Rybník B ezina (obec a k. ú. Dudín) 
- P írodní rezervace Rašeliništ  Loučky (obec Vílanec, k. ú. Loučky u Jihlavy) 
- P írodní rezervace Vílanecké rašeliništ  (obec a k. ú. Vílanecě. 
ĚDále jen „dílo“ě 
 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozd ji do 11. 12. 2017 a to včetn  doručení 
Ěnebo p edáníě protokolu o provedení díla podepsaného ob ma smluvními stranami 
dle bodu 4.1. a 4.2. do sídla Ědo rukouě zástupce objednatele pro v ci technické. 

 
2.3. Zhotovitel se zavazuje p i provád ní díla postupovat podle pokynů objednatele, 

pokud mu tyto pokyny budou objednatelem poskytnuty, jinak p i provád ní prací 
postupuje samostatn . 

 
2.4. V závislosti na aktuálním stavu značení lze protokolárn  závazn  upravit počet 

m rných jednotek (MJ) jednotlivých položek Ědle p ílohy 1. položkový rozpočetě, 
avšak p itom nelze m nit cenu za m rnou jednotku Ěcena / MJ) a bez písemného 
dodatku k této smlouv  zvyšovat celkovou cenu prací (dle bodu 3.1.). S obsahem 
tohoto protokolu musí projevit písemný souhlas zástupci pro v ci technické 
objednatele i zhotovitele. 

 
2.5. Veškeré v ci pot ebné k ádnému provedení díla zajišťuje zhotovitel.  
 
2.6. Zhotovitel je povinen p ed zahájením provád ní díla ov it zda vydaná povolení, 

oprávn ní či listiny obdobného charakteru jsou platná a účinná v rozsahu nezbytném 
pro ádné provedení díla. 
V p ípad , že p íslušné dokumenty dle tohoto ustanovení nebudou spl ovat 
podmínky k ádnému provedení díla je zhotovitel povinen na tuto skutečnost 
neprodlen  upozornit objednatele a zárove  neprodlen  zjednat nápravu. 
 

2.7. Zhotovitel je povinen 5 kalendá ních dní p ed zahájením prací dle bodu Ň.1 této 
smlouvy oznámit datum zahájení prací zástupci pro v ci technické objednatele. 

 
2.8. K činnostem a úkolům zhotovitele provád ným na jeho náklady na základ  této 

smlouvy pat í zejména, nikoliv však výlučn : 
a) provedení veškerých prací a úkonů za účelem kompletního provedení díla dle 

této smlouvy Ěvčetn  nap íklad vytýčení umíst ní značení dle této smlouvy 
v terénu pomocí GPS nebo geodeticky apod.ě; 

b) účast na kontrolních dnech k up esn ní detailu prací, pokud je objednatel 
na ídí Ěza tímto účelem komunikují ob  smluvní strany prost ednictvím e-
mailových či tel. kontaktů zástupců pro v ci technické uvedených v čl. I. této 
smlouvy); 

c) součinnost s objednatelem k vypracování dokumentace opat ení a zásahů dle 
§ 6 odst. Ň písm. mě a písm. ně vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, 
podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chrán ných území; 

d) zadání provád ní prací subdodavatelům dle podmínek stanovených v této 
smlouv  a jejich koordinace; 

e) obstarání veškerých pot ebných povolení a souhlasů nutných pro provedení 
díla dle této smlouvy;  



  

Strana 3 (celkem 11) 

f) zajišt ní vytýčení veškerých inženýrských sítí a zabezpečení podmínek pro 
provád ní díla stanovených jejich správci; 

g) likvidace odpadů související s realizací díla Ělikvidace nebo zpracování 
odpadu nesmí probíhat na ploše ZCHÚ nebo jeho ochranného pásma); 

h) odstran ní starých a poškozených sloupků se státními znaky mimo ZCHÚ 
a jeho ochranné pásmo Ězhotovitel s nimi naloží podle zákona o odpadechě. 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
3.1. Cena je stanovena dohodou jako maximální a nep ekročitelná a činí v konečné výši  

celková cena bez DPH [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ Kč 
DPH 21 %   [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ/neplátce DPH 
cena celkem s DPH  [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ Kč 
(slovy: [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ korun českýchě 
(dále jen „cena“ě. 

 
3.2. Objednatel se zavazuje za dílo provedené ádn  a včas dle čl. II. této smlouvy 

zaplatit cenu uvedenou v čl. III. bod 3.1. této smlouvy dle sjednaných platebních 
podmínek.  

 
3.3. Pokud zhotovitel neprovede práce v rozsahu a kvalit  stanovené v této smlouv , je 

objednatel oprávn n cenu úm rn  snížit. 
 

3.4. Faktura bude zhotovitelem vystavena do 5 Ěp tiě dnů po p evzetí díla objednatelem. 
 
3.5. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: název, sídlo a IČO objednatele, označení 

faktury a její číslo, bankovní spojení a číslo účtu, jméno a místo podnikání 
zhotovitele, název a ID této smlouvy o dílo a fakturovanou částku. 

 
3.6. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 dnů po jejich prokazatelném 

obdržení objednatelem. 
 
3.7. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 

nebo neúplné náležitosti či údaje. V dob  od vrácení faktury po její nové vystavení 
a p edání zhotovitelem lhůta podle bodu 3.6. této smlouvy neb ží.  
 

3.8. Úhrada za pln ní z této smlouvy bude realizována bezhotovostním p evodem na účet 
zhotovitele, který je správcem dan  Ěfinančním ú ademě zve ejn n způsobem 
umož ujícím dálkový p ístup ve smyslu ustanovení § 10ř odst. Ň písm. cě zákona č. 
Ňň5/Ň004 Sb. o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpisů Ědále jen 
„zákon o DPH“ě. 
 

3.9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 10ř odst. ň zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné pln ní p ímo p íslušnému správci dan . Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení p íslušné části smluvní ceny rovnající 
se výši DPH fakturované poskytovatelem/zhotovitelem/dodavatelem. 

 
IV. 

Součinnost objednatele 
4.1. Objednatel p evezme ádn  a včas provedené dílo. Zhotovitel oznámí provedení díla 

objednateli písemným protokolem protokolu o p edání a p evzetí díla. 
 
4.2. P evzetím díla se rozumí podpis protokolu o p edání a p evzetí díla ob ma stranami. 
 



  

Strana 4 (celkem 11) 

V. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1. V p ípad , že se zhotovitel ocitne v prodlení s provád ním díla dle této Smlouvy 
oproti termínům dle bodu Ň.Ň. této smlouvy, je objednatel oprávn n účtovat mu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den prodlení, pokud 
výše pokuty nedosáhne 500,- Kč, tak se neuplatní. 

 
5.2. V p ípad  dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 

10 % z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
5.3. V p ípad  prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávn n 

účtovat objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý 
den prodlení, pokud výše pokuty nedosáhne 500,- Kč, tak se neuplatní. 

 
VI. 

Vady díla, odstoupení 
6.1. Objednatel je oprávn n kontrolovat provád ní díla, jak v průb hu realizace prací, tak 

i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávn n žádat po zhotoviteli provád ní díla ádným způsobem. 
Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v p im ené lhůt  k tomu poskytnuté, je objednatel 
oprávn n odstoupit od smlouvy. Objednatel může od smlouvy rovn ž odstoupit, 
pokud dílo není provedeno ádn  a včas a nelze ani vzhledem ke způsobu zhotovení 
díla aplikovat snížení ceny dle bodu ň.3. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti 
dnem doručení jeho písemného vyhotovení zhotoviteli. 

 
6.2. Za vady díla odpovídá zhotovitel podle ustanovení § 2615 a násl. občanského 

zákoníku. 
 

 
VII. 

Ostatní ujednání 
7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017.  
 
7.2. Doba platnosti návrhu této smlouvy je omezena na 5 kalendá ních dnů od 

prokazatelného doručení návrhu této smlouvy zhotoviteli. 
 

7.3. Pokud návrh smlouvy nebude zhotovitelem akceptován a doručen objednateli 
v termínu podle p edchozí v ty, návrh smlouvy zaniká. V p ípad  závažných důvodů 
je možno požádat o prodloužení termínu podpisu smlouvy Odbor životního prost edí 
a zem d lství Krajského ú adu Kraje Vysočina. Tato žádost musí být doručena p ed 
uplynutím lhůty stanovené v bod  7.Ň. této smlouvy. 
 

7.4. Zhotovitel na dílo dle čl. II. nečerpá finanční prost edky z jiných státních či evropských 
zdrojů. 

 
7.5. Výb r zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 

zadávání ve ejných zakázek ze dne 15. 5. Ň017 č. 07/17. 
 

7.6. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se ídí p íslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 
7.7. Nedílnou součást této smlouvy tvo í p ílohy: 

1. položkový rozpočet Ěocen ný výkaz vým rě; 
2. mapové zákresy a bližší pokyny a podmínky 

 



  

Strana 5 (celkem 11) 

7.8. Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovn  prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zve ejn ním textu smlouvy včetn  
podpisů v rozsahu a za podmínek vyplývajících z p íslušných právních p edpisů, 
zejména zákona č. 106/1řřř Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní 
pozd jších p edpisů. 

 
7.9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplá ích s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží zhotovitel a jeden objednatel. 
 
7.10. Tato smlouva může být m n na a dopl ována pouze písemnými a očíslovanými 

dodatky podepsanými oprávn nými zástupci obou smluvních stran. 
 
7.11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základ  jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadn  nevýhodných podmínek. 
 
7.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uve ejn ní 

v informačním systému ve ejné správy – Registru smluv. 
 

 
 

V Jihlav  dne __________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Kraj Vysočina 

Ing. Bc. Hyský Martin 

člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 
lesního a vodního hospodá ství, 
zem d lství a životního prost edí 

V [_____] dne [_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

[_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

[_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

[_____] DOPLNÍ UCHAZEČ 

 

 



  

Strana 6 (celkem 11) 

Příloha 1.  
položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr) ŠED  PODBARVENÉ BU KY DOPLNÍ UCHAZEČ 

Název zakázky: Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017 

Název 
ZCHÚ 

Číslo 
položky 

Název položky (popis položky) MJ 
množství 

MJ 
cena / MJ 

celkem (Kč) 
včetně DPH 

P írodní 
rezervace 
Stvo idla 

1 
Dopln ní pruhového značení nové hranice ZCHÚ dle ust. § 10 odst. 1 písm. iě a odst. 4 vyhlášky 
č. 64/Ň011 Sb.; bude provedeno výhradn  na stromy p i hranicích lokality (jen část hranic dle 
zákresu v p íloze 2) 

m 
(hranic) 

3412   

2 

Obnova značení malým státním znakem a kategorií zvlášt  chrán ného území v souladu s ust. § 
10 odst. 1 písm. bě a p ílohou č. 6 vyhlášky č. 64/Ň011 Sb.; značení instalovat na d ev ných 
sloupcích; včetn  odstran ní starých sloupků a značení (deinstalace na zm n né původní 
hranici dle zákresu v p íloze Ň) 

ks 10   

P írodní 
rezervace 
Rybník 
B ezina 

3 
Obnova pruhového značení dle ust. § 10 odst. 1 písm. iě a odst. 4 vyhlášky č. 64/Ň011 Sb.;  
bude provedeno na stromy p i hranicích lokality a na d ev né hraniční sloupky (3 sloupky v 
místech, kde na hranici nerostou stromyě, cena vč. dodání a instalace sloupků. 

m 
(hranic) 

550   

4 
Obnova značení malým státním znakem a kategorií zvlášt  chrán ného území v souladu s ust. § 
10 odst. 1 písm. bě a p ílohou č. 6 vyhlášky č. 64/Ň011 Sb.; značení instalovat na d ev ných 
sloupcích; včetn  odstran ní starých sloupků a značení 

ks 3   

5 Obnova infotabule; včetn  odstran ní staré infotabule ks 1   

P írodní 
rezervace 
Rašeliništ  
Loučky 

6 
Obnova pruhového značení dle ust. § 10 odst. 1 písm. iě a odst. 4 vyhlášky č. 64/Ň011 Sb.;  
bude provedeno na stromy p i hranicích lokality a na d ev né hraniční sloupky Ěň sloupky v 
místech, kde na hranici nerostou stromyě, cena vč. dodání a instalace sloupků. 

m 
(hranic) 

1300   

7 
Obnova značení malým státním znakem a kategorií zvlášt  chrán ného území v souladu s ust. § 
10 odst. 1 písm. bě a p ílohou č. 6 vyhlášky č. 64/Ň011 Sb.; značení instalovat na d ev ných 
sloupcích; včetn  odstran ní starých sloupků a značení 

ks 5   

8 Obnova infotabule; včetn  odstran ní staré infotabule ks 1   

P írodní 
rezervace 
Vílanecké 
rašeliništ  

10 
Obnova pruhového značení dle ust. § 10 odst. 1 písm. iě a odst. 4 vyhlášky č. 64/Ň011 Sb.;  
bude provedeno na stromy p i hranicích lokality a na d ev né hraniční sloupky Ě5 sloupků 
v místech, kde na hranici nerostou stromyě, cena vč. dodání a instalace sloupků. 

m 
(hranic) 

2000   

Celkem    

 



  

Strana 7 (celkem 11) 

Příloha 2. Mapové zákresy a bližší pokyny a podmínky 
 
P írodní rezervace Stvo idla 

 
Umíst ní značení malým státním znakem a kategorií zvlášt  chrán ného území bude 
konzultováno p ed zahájením prací na míst  se zástupcem objednatele pro v ci technické. 



  

Strana 8 (celkem 11) 

 
P írodní rezervace Rybník B ezina 

 
 
Umíst ní značení malým státním znakem a kategorií zvlášt  chrán ného území a umíst ní 
sloupků pro pruhové značení bude konzultováno p ed zahájením prací na míst  se 
zástupcem objednatele pro v ci technické. 
 



  

Strana 9 (celkem 11) 

P írodní rezervace Rašeliništ  Loučky 

 
Umíst ní infotabule a umíst ní značení malým státním znakem a kategorií zvlášt  
chrán ného území a umíst ní sloupků pro pruhové značení bude konzultováno p ed 
zahájením prací na míst  se zástupcem objednatele pro v ci technické. 



  

Strana 10 (celkem 11) 

P írodní rezervace Vílanecké rašeliništ  

 
Umíst ní sloupků pro pruhové značení bude konzultováno p ed zahájením prací na míst  se 
zástupcem objednatele pro v ci technické. 
 
 



  

Strana 11 (celkem 11) 

Bližší pokyny a podmínky 

 Pruhové značení je p ednostn  na stromech p i hranicích lokalit, způsobem popsaným 
v § 10 odst. 4 vyhlášky č. 64/Ň011 Sb., tj. dva červené 5 cm široké pruhy, odd lené 5 cm 
mezerou; horní pruh bude probíhat po celém obvodu stromu, dolní pouze po takové části 
obvodu, která odpovídá výseku území nechrán ného. Pruhové značení bude umíst no 
tak, aby odstup mezi jednotlivými značkami nep ekročil vzdálenost, p i které by jedna 
značka od druhé nebyla p i denním sv tla z eteln  viditelná. V místech, kde není možné 
umístit pruhové označení na stromy, bude využito d ev ných kůlů o prům ru min. 5 cm a 
výšce min. 150 cm avšak maximáln  v počtu dle p ílohy 1 smlouvy Ěpoložkový rozpočetě. 
Tyto kůly budou v zemi ukotveny pomocí kovových pozinkovaných zemních vrutů o 
výšce min. 60 cm a prům ru 6 cm. Spojení zemního vrutu s d ev ným kůlem bude 
provedeno pomocí spojky, která bude vyrobena z kovového pozinkovaného úhelníku 
rozm rů 6 x 6 cm o tloušťce 6 mm; spojka bude vysoká min 45 cm Ě10 cm pro uchycení 
k zemnímu vrutu, 5 cm mezera pro omezení rizika hniloby d ev né části, ň0 cm pro 
uchycení d ev ného kůluě. D evo kůlu bude povrchov  opracováno Ěohoblováno a 
obroušenoě a ošet eno proti působení pov trnostních vlivů Ěnát r lazurou či impregnaceě. 

 U vybraných lokalit Ěviz p íloha 1. smlouvy) bude též svislé značení, tj. panely s tabulkou 
s malým státním znakem a s tabulkou s uvedením kategorie zvlášt  chrán ného území. 
Tabule budou odpovídat vyhlášce č. 64/Ň011 Sb., a to vzorům dle p ílohy 6 této vyhlášky: 
ší ka všech tabulí je ň00 mm, výška tabule se státním znakem ň00 mm, výška tabule 
s kategorií ZCHÚ Ř0 mm, zaoblené rohy ň x ň mm. Otvory pro umíst ní tabule musí být 
minimáln  1 cm od okrajů a v prům ru Ň,5 - 4 mm. Tabule s označením bude tvo it plech 
ze slitiny kovu, na n mž bude označení naneseno technikou smaltu. Tabule budou 
p ipevn ny Ěp išrouboványě na panely vyrobené a umíst né zhotovitelem, panel bude ze 
d eva a bude se skládat ze svislého kůlu Ěhranol min. 7 x 7 cm, vysoký Ň00 cmě a nosné 
desky Ěší ka a výška desky min. ň5 x 55 cmě s úzkou st íškou, d evo bude povrchov  
opracováno Ěohoblováno a obroušenoě a bude ošet eno proti působení pov trnostních 
vlivů Ěnát r lazurou či impregnace). Svislé kůly budou ukotveny v zemi pomocí kovových 
pozinkovaných zemních vrutů o výšce min. 60 cm a prům ru 6 cm. Spojení zemního 
vrutu se svislým d ev ným kůlem bude provedeno pomocí spojky, která bude vyrobena 
z kovového pozinkovaného úhelníku rozm rů 6 x 6 cm o tloušťce 6 mm; spojka bude 
vysoká min 45 cm Ě10 cm pro uchycení k zemnímu vrutu, 5 cm mezera pro omezení 
rizika hniloby d ev né části, ň0 cm pro uchycení d ev ného kůlu). 

 Infotabule – jedná se o d ev ný panel 160 x 100 cm na dvou 2 m vysokých kůlech 
Ěukotvené do zem  pomocí zemních vrutů). Na panelu budou instalovány infotabule 
Ělaminovaný plast s ochranou proti UVě pro informování ve ejnosti – s údaji o daném 
zvlášt  chrán ném území Ěúdaje o p írodních hodnotách, důvodech ochrany atp.) – text, 
mapky, fotografie atd. Ěmožnost umíst ní více samostatných tabulíě a znovu malý státní 
znak a kategorie ZCHÚ Ěsmaltovaný plech ze slitiny kovu obdobn  jako v p edchozím 
bod ě. Ostatní parametry a vzhled a ukotvení d ev ného panelu a infotabule musí být 
obdobné jako výše v bod  u tabulí se státním znakem a kategorií ZCHÚ. 

 Staré a poškozené značení státními znaky apod. bude z území odstran no (a bude 
konzultováno p ed zahájením prací na míst  se zástupcem objednatele pro v ci 
technické, n které staré značení může být dočasn  ponecháno). 



 
 

Prohlášení o splnění základní způsobilosti k zakázce  

Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017      Strana: 1 z 3 

 

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace – vzor čestného prohlášení 
 

Prohlášení o splnění základní způsobilosti 
k  zakázce 

„Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017“ 

 
Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název nebo Obchodní 
firma/jméno a příjmení 

 

IČO (pokud je přiděleno)  

Sídlo nebo místo podnikání, popř. místo 
trvalého pobytu 

 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele  

 
Prohlašuji tímto čestně, že dodavatel 
 
a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině; jde-li o 

právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;  
 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin obchodování s lidmi; jde-li o právnickou 
osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 

c) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin podvodu, trestný čin úvěrového podvodu, 
trestný čin dotačního podvodu, trestný čin podílnictví, trestný čin podílnictví z nedbalosti, 

trestný čin legalizace výnosu z trestné činnosti, trestný čin legalizace výnosů z trestné 
činnosti z nedbalosti; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje 
tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 



 
 

Prohlášení o splnění základní způsobilosti k zakázce  

Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017      Strana: 2 z 3 

 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 

d) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin zneužití informace a postavení v obchodním 
styku, trestný čin sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 
dražbě, trestný čin pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, pletichy při 
veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie; jde-li o právnickou osobu, 
splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 

e) nebyl pravomocně odsouzen pro trestné činy obecně nebezpečné; jde-li o právnickou 
osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 
f) nebyl pravomocně odsouzen pro trestné činy proti České republice, cizímu státu a 
mezinárodní organizaci; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 
g) nebyl pravomocně odsouzen pro trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci 
a úřední osoby, trestné činy úředních osob, trestný čin úplatkářství, trestné činy označené 
zákonem č. 40/2009 Sb. trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů za jiná rušení činnosti 
orgánu veřejné moci; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje 
tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje tento předpoklad vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 
 



 
 

Prohlášení o splnění základní způsobilosti k zakázce  

Údržba značení vybraných ZCHÚ Kraje Vysočina 2017      Strana: 3 z 3 

 

h) vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
 

i) není v likvidaci, 

 

j) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště 

 

k) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 

l) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 
 

 
 
 
 
V …………………… dne …………… 
 
 
 
 
 
…………………………………………………… 
podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele 


